АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сельского поселения Тундрино
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» ноября 2017 года                                                                                                                     № 68
 п. Высокий Мыс

О создании Общественной комиссии
сельского поселения Тундрино для осуществления
контроля за реализацией муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды»

	В целях осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»:
	1. Утвердить Положение об Общественной комиссии сельского поселения Тундрино для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (приложение 1 к настоящему постановлению).
	2. Создать Общественную комиссию сельского поселения Тундрино для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (приложение 2 к настоящему постановлению).
	3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино                                                   М.Б. Жумабаев

                       Приложение 1 к постановлению
								        администрации сельского поселения
                                                                                                      Тундрино
								        от «30» ноября 2017 года № 68

Положение
Об Общественной комиссии сельского поселения Тундрино
для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

Раздел I. Общие положения

	1. Общественная комиссия сельского поселения Тундрино для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (далее – общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Тундрино.
	2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.
	3. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет глава сельского поселения Тундрино (далее – председатель общественной комиссии).
	4. Общественная комиссия создаётся в целях:
	а) осуществления контроля и координации за реализацией на территории сельского поселения Тундрино муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения вопросов, возникающих в связи с его реализацией;
	б) проведению оценки предложений заинтересованных лиц;
	в) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальных программ сельского поселения Тундрино, в части благоустройства территории, на 2018-2020 годы (далее – муниципальные программы на 2018 - 2020 годы), в том числе конкретных мероприятий в рамках указанных программ.

Раздел II. Функции общественной комиссии

	1. Организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций сельского поселения Тундрино и иных лиц по реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий.
	2. Взаимодействует с органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.
	3. Рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложений по реализации Приоритетного проекта (по мере необходимости).

Раздел III. Деятельность общественной комиссии

	1. Заседания общественная комиссия проводит в случаях, установленных пунктами 1 – 3 раздела II «Функции общественной комиссии».
	2. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нём присутствовало не менее половины членов общественной комиссии. Заседания проводит председатель общественной комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя.
	3. Заседания проводятся в форме открытых заседаний, а также с проведением стенографирования заседания с последующим размещением указанных материалов на сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
	4. Решения принимаются большинством голосов членов, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председатель на заседании и секретарь. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
	5. Протоколы заседания ведёт секретарь и обеспечивает хранение оригиналов.
	6. Протоколы размещаются на сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино не позднее следующего рабочего дня, следующего за днём подписания.
	7. Члены общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя направить для участия в заседании своего представителя.
	8. Для осуществления возложенных задач вправе:
	а) запрашивать в установленном порядке у учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности;
	б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений сельского поселения Тундрино.

2

[bookmark: _GoBack]								               Приложение 2 к постановлению
               администрации сельского
               поселения Тундрино
								               от «30» ноября 2017 года № 68

Состав
Общественной комиссии сельского поселения Тундрино
для осуществления контроля по реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды»:

Председатель:                        -  Манарбек Бакытович     -     глава поселения
                                                    Жумабаев
        Заместитель председателя:   -   Вера Николаевна            -     Директор МКУК
                                                    Исаева                                   «Высокомысовский ЦДиТ»

Секретарь:                                  Ольга Андреевна             -   специалист 1 категории
                                                     Писчугова                             администрации сельского
                                                                                                    поселения Тундрино

                                                     Члены комиссии:

         Жанна Маковна                      -    Директор МБОУ «Высокомысовская
         Берзегова                                       СОШ им. Героя Советского союза
                                                                 И.В. Королькова»

         Алексей Николаевич              -    Начальник отдельного поста
         Благодарев                                    пожарной охраны

         Александр Иванович              -   Участковый уполномоченный
         Домалевич                                    полиции

        Зинаида Анатольевна              -   Заведующая библиотекой
        Иванова

         Елена Николаевна                   -   Начальник почтового
         Иванова                                         отделения

         Геннадий Владимирович        -   Мастер по обслуживанию абонентов
         Кайдалов                                       «Сургутский районный узел связи»

         Александр Александрович     -   Мастер участка филиала МУП
         Кожевников                                 «ТО УТВиВ № 1»

         Альфия Миннуловна              -    Заведующая филиалом детского сада
         Кушникова                                    «Колокольчик»

         Нина Игнатьевна                     -   Председатель правления
         Мазничук                                     «Высокомысовкое сельпо»

         Мария Александровна            -   Председатель Совета
         Мещерякова                                 ветеранов

         Вадим Сергеевич                        -  Электромонтер филиала МУП «СРЭС»
         Неродовских                                   Сургутский район

         Марина Борисовна                   -    Фельдшер ФАП филиала
         Первова                                           БУ «Поликлиника Белый Яр»

      Лариса Владимировна            -      Директор МКУ «ХЭУ администрации
         Писчугова                                       сельского поселения Тундрино»